Академик РАН, главный редактор журнала «Саркомы костей, мягких тканей и опухоли кожи» Мамед Джавадович Алиев награжден орденом Дружбы

Academician of the Russian Academy of Sciences, editor-in-chief of the journal "Bone and Soft Tissue Sarcomas, Tumors of the Skin" Mamed Javadovich Aliyev was awarded the Order of Friendship





Президент и академик РАН Г.Я. Красников, академик РАН М.Д. Алиев, помощник президента РФ А.А. Фурсенко (слева направо)

Указом Президента РФ 8 февраля 2024 г., в день 300-летия основания Российской академии наук (РАН), за большой вклад в развитие отечественной науки и многолетнюю плодотворную деятельность орденом Дружбы награжден академик РАН Мамед Джавадович Алиев — выдающийся российский врач-онколог, д.м.н., профессор, заслуженный деятель науки РФ, советник генерального директора Национального медицинского исследовательского центра радиологии Минздрава России, главный редактор журнала «Саркомы костей, мягких тканей и опухоли кожи».

Мамед Джавадович является членом президиума РАН, много лет руководит секцией фундаментальной медицины отделения физиологии РАН и возглавляет Восточно-Европейскую группу по изучению сарком. Его научный вклад в решение проблем онкопатологии получил признание международного сообщества и отмечен рядом правительственных наград, в том числе Государственной премией РФ и премией Правительства РФ.

Мамед Джавадович — автор более 500 опубликованных работ и научный руководитель более 40 кандидатских и докторских диссертаций.

Поздравляем Мамеда Джавадовича с заслуженной наградой!

Редакция журнала «Саркомы костей, мягких тканей и опухоли кожи»